
Bankname ProduktBezeichnung
Grund-

preis

Mindest-

geld-

eingang

Neukunden-

bonus

Echtzeit-

überweisung
Dispozins

Verwahr-

entgelt

Kreditkarte

inklusive 

(keine Debit 

FMH-Wertung

Direktbanken

PSD Bank Nürnberg PSD GiroDirekt1) 0,00 € - 50 € 0,00 € 4,99% - ja sehr gut 

DKB Deutsche Kreditbank DKB-Cash 0,00 €  -  - - 7,25% - ja sehr gut 

comdirect Girokonto 0,00 €  - - 0,00 € 6,50%
-0,5% ab 

250.000 €
ja sehr gut 

norisbank Top-Girokonto 0,00 €  - 100 € 1,00 € 10,85%
-0,5% ab 

100.000 €
ja sehr gut 

Consorsbank Girokonto 0,00 €  -  - - 7,75% - nein gut

Degussa Bank GiroDigital Plus 0,00 € 500 € 75 € - 9,58% - nein gut

1822direkt Girokonto Klassik 0,00 € 700 € 100 € 0,99 € 7,17% - nein gut

ING Girokonto 0,00 € 700 €  - - 6,99%
-0,5% ab 

100.000 €
nein ok

Geschäftsbanken mit Filalen  

HypoVereinsbank HVB PlusKonto2) 0,00 € - 100 € 0,00 € 2,663) - ja sehr gut 

Santander BestGiro 0,00 €  -  - 0,00 € 8,05% - 11,30% - ja sehr gut 

Targobank Online-Konto 0,00 € 600 €  - 0,60 € 7,28% - ja sehr gut 

Postbank Giro extra plus 0,00 € 3.000 €  - 0,50 € 8,46%
-0,5% ab 

100.000 €
ja gut

Commerzbank Girokonto 0,00 € 700 € 50 € 1,50 € 9,75%
-0,5% ab 

100.000 €
nein ok

Quelle: FMH-Finanzberatung    Es wurden 28 bundesweite Konten ausgewertet Stand: 10.11.2020

1) regelmäßiger Gehaltseingang ohne Mindesthöhe; 2) Neukundenaktion - Konto 5 Jahre kostenfrei 3) Dispo im HVB Vorteilsprogramm valyou

Bestes Gehaltskonto

 (ohne Grundgebühren und Buchungskosten inkl. Girocard)


